
 
 

AFFISSO IN DATA 7 dicembre 2017 

SULL’ALBO UFFICIALE DEL DIPARTIMENTO  - 

N. REGISTRAZIONE: 44/2017 
 

 

DD. N. 130 DEL 7/12/2017 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con D.R. N. 2959 

del 14 giugno 2012; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 3346 del 20.04.2000; 

VISTA La legge n. 224 del 24/12/2007, ed in particolare l’art.3; 

VISTO L’art. 7 comma  del D.Legs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal         

D.L. n. 248/2006;  

VISTO 

 

Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato 

con DR n.1653 del 05/03/2010;    

VISTA La delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/10/2017, inerente l’approvazione di  

una procedura selettiva mediante valutazione comparativa dei curricula professionali 

e colloquio per il conferimento di NOVE figure professionale, con contratti di 

prestazione professionale, titolare di Partita Iva, con contratto di lavoro autonomo - 

di natura professionale in qualità di psicologi junior, con esperienza professionale nel 

settore almeno triennale in qualità di orientatori, per le esigenze connesse alla 

realizzazione del progetto “Potenziamento delle abilità trasversali attraverso la 

valorizzazione dell’expertise psicologico del mercato del lavoro pugliese (P.A.T. Psi 

Puglia)”. Responsabile scientifico Prof.ssa Gabrielle COPPOLA;  

 

CONSTATATO  che, le specifiche competenze richieste dal Responsabile Scientifico per lo 

svolgimento del contratto in oggetto, non  sono state riscontrate nel personale 

in organico dell’Università degli Studi di Bari (l’indagine conoscitiva  n. 19 del 

23/10/2017);   

VISTO Il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione D.D. N. 97 del 27/ottobre/2017 relativo al Bando  

n° 22 del 27/ottobre/2017 pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi 

di Bari in data  27/ottobre/2017; 

 

http://uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/statuto-delluniversita-degli-studi-di-bari-aldo-moro-d.r.-2959-2012
http://uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/statuto-delluniversita-degli-studi-di-bari-aldo-moro-d.r.-2959-2012


VISTO  Il D.D. N. 106 del 13/11/2017  cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione de qua; 

VISTO 

PRESO ATTO 

 

 

PRESO ATTO 

 

VISTO 

 

Il verbale n. 22  del 27 novembre 2017 dalla citata Commissione; 

che le candidate BAFUNNO DANIELA, prima classificata, e GIANCASPRO 

MARIA LUISA (seconda classificato) con nota ufficiale inviata con e-mail il 

giorno 29 novembre 2017, hanno rinunciato all’incarico relativamente alla selezione 

del bando 22 del  27/ottobre/2017 D.D. n 97 del 27/ottobre/2017 

 

che le candidate SETTE GIOVANNA (terza in graduatoria)  e LAMURAGLIA 

CHIARA (quarta in graduatoria) risultano essere tra gli idonei 

 

l’art. n. 9 (modalità e criteri di selezione) del Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con DR n.1653 del 

05/03/2010, che: “il colloquio…. si intende superato se il candidato 

consegue una votazione minima di almeno 35 su 50”, CICCHELLI 

ROBERTA, STALLONE VALENTINA GISELLA, CONSIGLIO  ANTONIO, 

CERVINARA ALESSANDRA non hanno acquisito l’idoneità. 
 

ACCERTATA La regolarità formale della procedura concorsuale;  

 

 

D E C R E T A  

Art. 1 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della selezione pubblica per titoli  (D.D. N. 97 del 

27/ottobre/2017 relativo al Bando  n° 22 del 27/ottobre/2017) per il conferimento di NOVE figure 

professionale, con contratti di prestazione professionale, titolare di Partita Iva, con contratto di lavoro 

autonomo - di natura professionale in qualità di psicologi junior, con esperienza professionale nel settore 

almeno triennale in qualità di orientatori, per le esigenze connesse alla realizzazione del progetto 

“Potenziamento delle abilità trasversali attraverso la valorizzazione dell’expertise psicologico del mercato 

del lavoro pugliese (P.A.T. Psi Puglia)”. Responsabile scientifico Prof.ssa Gabrielle COPPOLA; 

 

 

Art. 2 

E’ approvata la nuova graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

 

 

 



  

Ai sensi dell’art. n. 9 (modalità e criteri di selezione) del Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con 

DR n.1653 del 05/03/2010, che: “il colloquio…. si intende superato se il candidato consegue una 

votazione minima di almeno 35 su 50”, CICCHELLI ROBERTA, STALLONE VALENTINA 

GISELLA, CONSIGLIO  ANTONIO, CERVINARA ALESSANDRA non hanno acquisito l’idoneità. 

 

Art. 3  

e si dichiara vincitori della selezione in esame, relativamente al Bando  n° 22 del 27/ottobre/2017 D.D. 

n° 97 del 27/ottobre/2017,  sotto, condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 

per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo con contratto di lavoro autonomo  - di natura 

professionale i candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bari, 7/12/2017        

               Il Direttore  

                                                                                                Prof.ssa Rosalinda CASSIBBA 
 

  

Candidati 

punteggio 

titoli 

punteggio 

colloquio 

punteggio 

totale 

1 SETTE GIOVANNA 50 43 93 

2 LAMURAGLIA CHIARA 43,5 42 85,5 

3 DEPERGOLA VALENTINA 38 46 84 

4 MARVITA GOFFREDO 38 43 81 

5 FERRANTE STEFANIA 34 45 79 

6 ACQUAVIVA VITTORIA 32 42 74 

7 BELLOMO LAURA 36 37 73 

8 RELLA ANNALISA 25,5 46 71,5 

9 AZZARITO TIZIANA 20,5 50 70,5 

10 IZZO FRANCESCA  25 41 66 

11 MATERA GRAZIA 26,5 35 61.5 

12 DIANA VALERIA 25,5 35 60,5 

13 FORNARELLI CECILIA 25 35 60 

non idonea STALLONE VALENTINA GISELLA 25 28 53 

non idonea CICCHELLI ROBERTA 25 28 53 

non idoneo CONSIGLIO  ANTONIO 25 24 49 

non idonea CERVINARA ALESSANDRA 21 26 47 

  

Candidati 

punteggio 

totale 

1 SETTE GIOVANNA 93 

2 LAMURAGLIA CHIARA 85,5 

3 DEPERGOLA VALENTINA 84 

4 MARVITA GOFFREDO 81 

5 FERRANTE STEFANIA 79 

6 ACQUAVIVA VITTORIA 74 

7 BELLOMO LAURA 73 

8 RELLA ANNALISA 71,5 

9 AZZARITO TIZIANA 70,5 


